



trasporti regionali della sardegna

Via Posada, 8/10
09122 Cagliari
tel (+39) 070 2657 1
fax (+39) 070 2657 757
www.arst.sardegna.it

13 FEB. 2019

003097

REPERTORIO CHIARIMENTI

Procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento della fornitura di cavi multipolari, suddivisa in due lotti:

- **Lotto 1: 31 km Cavo multipolare 12x1,5 FG16OR16AR16 CIG 777315419B**
 - **Lotto 2: 31 km Cavo multipolare 6x2x1 FG16XHO2HR16AR16 CIG 77731584E7**
- Gara n° 2/2019 – rfq 331450**

SONO DI SEGUITO RIPORTATI DEI CHIARIMENTI, SCATURITI SIA DA RICHIESTE DEI SOGGETTI INTERESSATI SIA DALLA VALUTAZIONE AUTONOMA AZIENDALE. IL REPERTORIO POTRÀ ESSERE AGGIORNATO FINO ALLA DATA DI SCADENZA DELLA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE.

Quesito n° 1

Domanda:

Il cavo oggetto del lotto 2 riporta la seguente sigla F16XHO2HR16AR16 nell'oggetto, e nella scheda tecnica FG16XHO2HR16AR16. Si denota quindi una incongruenza.

Risposta:

Si conferma che il codice corretto è quello riportato nella scheda tecnica: **FG16XHO2HR16AR16**.

Quesito n° 2

Domanda:

In riferimento all'articolo 4 del capitolato tecnico/amministrativo si danno indicazioni circa il collaudo della fornitura. Si chiede a tal proposito che venga specificato se il collaudo verrà effettuato presso il Ns. stabilimento oppure il luogo di consegna senza Ns. presenza.

Nella documentazione a corredo della gara non è presente un piano di collaudo, prego indicare norma tecnica di riferimento o inoltrare la relativa documentazione.

Risposta:

Si conferma quanto indicato all'art. 3 del Capitolato tecnico amministrativo: "Entro i successivi 10 (dieci) giorni dalla consegna dovrà essere eseguito il collaudo della fornitura, in riscontro a quanto fissato dalle allegate schede tecniche, formalizzato mediante verbale di accettazione della fornitura".

Il collaudo, pertanto, è da intendersi quale constatazione della conformità del materiale fornito alle caratteristiche tecniche minime indispensabili di cui all'art. 2 del Capitolato tecnico amministrativo.

Quesito n° 3**Domanda:**

In merito all'articolo 3 del Capitolato tecnico amministrativo si chiede di specificare se la consegna del materiale sarà da effettuarsi in un'unica fornitura oppure potrà essere frazionata a richiesta. Tale indicazione è necessaria per la valutazione delle spese di trasporto/carico/scarico/accatamento.

Risposta:

Si conferma quanto indicato all'art. 3 del Capitolato tecnico amministrativo: "La consegna dei cavi, oggetto della presente fornitura" prevede una **unica fornitura**, in ciascuno dei tre "magazzini merci ubicati nelle stazioni di Alghero, Olmedo e Sassari" e nei quantitativi da stoccare presso ciascun deposito nei suddetti magazzini, che saranno comunicati al fornitore prima della consegna del materiale.

Quesito n° 4**Domanda:**

In riferimento al punto di cui sopra, si chiedono maggiori informazioni in merito al termine accatamento.

Risposta:

Premesso che, come espressamente previsto all'art. 4 del Capitolato tecnico-amministrativo:

Il Fornitore dovrà accertarsi a sua cura e spese della compatibilità dei luoghi di scarico del materiale con le tecniche e metodologie di scarico e movimentazione dei materiali da esso scelti.

Per accatamento si intende la sistemazione dei materiali, eventualmente se necessario anche con la sovrapposizione delle bobine, presso i magazzini merci ubicati presso le stazioni di Alghero, Olmedo e Sassari.

Quesito n° 5**Domanda:**

Richiediamo di indicare se nella domanda di partecipazione parte I, una società di persone tipo S.r.l. deve barrare la casella "impresa individuale" oppure "società" tipo -.. ed indicare s.r.l."

Risposta:

Trattandosi di s.r.l., dovrà essere barrata la casella "Società", specificando tipo "s.r.l."

Quesito n° 6**Domanda:**

Non avendo ricevuto specifiche relative alla tipologia di imballo da utilizzare. Prego comunicare se le bobine su cui verranno allestite le pezzature da 1.000 MT, per ciascun cavo, dovranno essere DOGATE oppure fornire la specifica di riferimento.

Risposta:

Le bobine potranno essere dogate, nel rispetto della vigente normativa tecnica, oppure in alternativa, adeguatamente imballate per salvaguardare i cavi da abrasioni e/o lacerazioni durante le operazioni di carico/scarico e movimentazione.

Quesito n° 7**Domanda:**

Prego indicare nel caso di aggiudicazione solo di un lotto oppure di tutte e due i lotti il tempo massimo di consegna prevista per la merce.

Risposta:

Si conferma quando riportato all'art. 4 del Capitolato tecnico amministrativo:

*La consegna dei cavi, oggetto della presente fornitura, dovrà essere effettuata, presso i magazzini merci ubicati nelle stazioni di Alghero, Olmedo e Sassari, entro **sessanta giorni naturali e consecutivi** decorrenti dalla data di affidamento della fornitura.*

Per quanto sopra, sia in caso di aggiudicazione di un solo lotto sia di entrambi i lotti, la fornitura dovrà essere effettuata entro sessanta giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di affidamento della fornitura.

Quesito n° 8**Domanda:**

Prego indicare nei caso di aggiudicazione solo di un lotto oppure di tutte e due i lotti il tempo massimo di consegna prevista per i documenti a corredo della fornitura (certificati di collaudo, conformità, scheda tecnica, e DOP).

Risposta:

La documentazione a corredo della fornitura dovrà essere anticipata a mezzo p.e.c. contestualmente all'avviso di merce pronta per la spedizione, e dovrà essere consegnata in originale insieme ai materiali. In alternativa la predetta documentazione potrà essere inserita in fase di gara nella "busta di qualifica", nella cartella "ulteriore documentazione".

**Il Responsabile del Procedimento
nella fase di Affidamento**

Avv. Salvatore Perra